MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISOCÂMPUS VALPARAISO

ATA 8/2022 - VAL-CCBENG/VAL-DAA/CP-VALPARA/IFGATA 8/2022 - VAL-CCBENG/VAL-DAA/CP-VALPARA/IFG

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIAATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSELÉTRICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na sala de reunião do
gabinete e via link Google Meet, realizou-se a Reunião do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Bacharelado em Engenharia Elétrica do Câmpus Valparaíso de Goiás, para tratar acerca da seguinte pauta:
1) Ajustes no PPC devido as novas Diretrizes Curriculares Nacional (DCNs). A reunião foi presidida pelo professor
Alisson Lima Silva, com a presença dos membros Alisson Lima Silva, Fábio Francisco da Silva e Larissa Marques
Peres. Justificou a ausência o professor Ariel Caleb Fernandes Souza. Não justificaram a ausência os
professores Geraldo Andrade de Oliveira, Larissa Rezende Assis Ribeiro, Letícia Chaves Fonseca, Nivia Maria
Assunção Costa, Reginaldo Dias dos Santos e Thiago Martins Pereira. O professor Alisson Lima iniciou a
reunião cumprimentando todos os presentes. Considerando a falta de quorum para o andamento da reunião, ficou
acordado entre os presentes o reagendamento para próxima segunda-feira, 31 de outubro de 2022, às 16h00. O
professor Alisson Lima reiterou a importância da participação de todos os membros do núcleo para o bom
andamento das atividades sobre as Diretrizes Curriculares Nacionais (DCNs) no que diz respeito aos aspectos a
serem analisados na reformulação do PPC do curso de graduação em Engenharia Elétrica do campus
Valparaíso. Nada mais havendo a tratar, o professor Alisson Lima encerrou a reunião às dezesseis horas e vinte e
cinco minutos, agradecendo a presença e audiência de todos. E, para constar, eu, Alisson Lima Silva, lavrei a
presente ata.

Valparaíso de Goiás, 26 de outubro de 2022

Membros do Núcleo Docente Estruturante

ALISSON LIMA SILVA

FÁBIO FRANCISCO DA SILVA

LARISSA MARQUES PERES

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Marques PeresLarissa Marques Peres, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2022 14:46:58.
Fabio Francisco da SilvaFabio Francisco da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/10/2022 10:10:08.
Alisson Lima SilvaAlisson Lima Silva, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - VAL-CCBENGCOORDENADOR DE CURSO - FUC1 - VAL-CCBENG, em 26/10/2022 10:03:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

338232
17d1c64e1a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de GoiásInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
BR 040, KM 6, Avenida Saia Velha, S/Nº, Área 8, Parque Esplanada V, VALPARAÍSO DE GOIÁS / GO, CEP 72876-601

Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: